BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CĐ-BDTTG Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

CÔNG ĐIỆN
Đôn đốc việc rà soát xác định xã miền núi phục vụ tổ chức

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân
 các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO điện:

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố

Ngày 20/11/2025, Bộ Dân tộc và Tôn giáo đã ban hành Công điện số
2780/CĐ-BDTTG về việc rà soát, xác định xã miền núi phục vụ tổ chức cuộc bầu
cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ
2026–2031, trong đó đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố khẩn trương chỉ
đạo rà soát, xác định xã miền núi và gửi báo cáo kết quả về Bộ Dân tộc và Tôn giáo
trước ngày 25/11/2025. Tuy nhiên, đến nay Bộ Dân tộc và Tôn giáo mới nhận được
báo cáo chính thức của 03 tỉnh: Quảng Ninh, Lai Châu, Điện Biên.

Để kịp thời tổng hợp và công bố danh sách đơn vị hành chính cấp xã thuộc
miền núi trên Trang thông tin điện tử của Hội đồng Bầu cử Quốc gia và trên Cổng
thông tin điện tử của Quốc hội theo quy định, đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh,
thành phố khẩn trương chỉ đạo các sở, ngành liên quan thực hiện rà soát, xác định
xã miền núi và gửi kết quả về Bộ Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 27/11/2025 để
tổng hợp, báo cáo.

Sau thời hạn nêu trên, địa phương phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc xác
định xã miền núi thuộc phạm vi quản lý của mình.

Đề nghị Uỷ ban nhân dân các tỉnh quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Hội đồng Bầu cử Quốc gia;
- Uỷ ban Công tác đại biểu của Quốc hội;
- Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;
- Văn phòng Hội đồng Bầu cử quốc gia;
- Văn phòng Chính phủ;
- Thường trực HĐND tỉnh, thành phố;
- Chủ tịch UBND tỉnh, thành phố;
- Sở Dân tộc và Tôn giáo/Cơ quan công tác dân
tộc và tôn giáo các tỉnh, thành phố;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, VPQGDTMN (3b).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Y Vinh Tơr

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:12:52+0700
	Hà Nội
	Hà Việt Quân<havietquan@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T18:29:07+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Hà Nội
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T20:54:38+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Hà Nội
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T20:55:01+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Hà Nội
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T20:55:25+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Hà Nội
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T20:58:53+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Hà Nội
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!